
HORÁRIO DO MESTRADO AGROECOLOGIA - 1º SEMESTRE - 1º ANO 2023/24
SALA:  G3-S3/02

Setembro Outubro Novembro Dezembro Janeiro Fevereiro

Dia da semana Dias U.C. Dias U.C. Dias U.C. Dias U.C. Dias U.C. Dias

S7 S11 S14 S18

Sexta 08:30-13:00 3 QSA 1 Feriado 5 ZS 2

Sexta 14:00-18:30 3 DEAM 1 5 DEAM 2 DEAM

Sábado 08:30-13:00 4 ZS 2 GFS 6 GFS 3 QSA Exames de recurso

Sábado 14:00-18:30 4 QSA 2 GFS 6 Agro 3

S3 S8 S12 S15 S19

Sexta 08:30-13:00 6 QSA 10 QSA 8 Feriado 12 Agro 9 ZS Exames de recurso

Sexta 14:00-18:30 6 ZS 10 DEAM 8 12 DEAM 9

Sábado 08:30-13:00 7 GFS 11 GFS 9 Agro 13 Agro 10 GFS Exames de recurso

Sábado 14:00-18:30 7 QSA 11 Agro 9 GFS 13 ZS 10

S1 S4 S9 S13 S16 S20

Sexta 08:30-13:00 22 GFS 13 ZS 17 QSA 15 Agro 19 Agro 16 Agro Exames de recurso

Sexta 14:00-18:30 22 QSA 13 QSA 17 DEAM 15 DEAM 19 DEAM 16

Sábado 08:30-13:00 23 DEAM 14 GFS 18 Agro 16 ZS 20 Agro 17

Sábado 14:00-18:30 23 QSA 14 ZS 18 ZS 16 GFS 20 ZS 17

S2 S5 S10 S17

Sexta 08:30-13:00 29 QSA 20 QSA 24 Agro 26 GFS

Sexta 14:00-18:30 29 ZS 20 GFS 24 DEAM 26 DEAM

Sábado 08:30-13:00 30 QSA 21 Agro 25 Agro 27 Agro

Sábado 14:00-18:30 30 s/DEAM 21 GFS 25 ZS 27 ZS

S6

Sexta 08:30-13:00 27 ZS

Sexta 14:00-18:30 27 DEAM

Sábado 08:30-13:00 28 GFS

Sábado 14:00-18:30 28 QSA

DEAM Exame final em xxx de janeiro àsxxx h (Aud. DG/Aud. Peq.) Sala G2-S0/02

DEAM Exame de recurso em xxx de fevereiro às xxx h (Aud. DG)

Restantes Ucs 13 blocos (semanas) por UC, que deve incluir a avaliação correspondente à primeira chamada ou exame final

Unidade Curricular Docente Email

DEAM Delineamento Experimental e Análise Multivariada Luís Nunes lfnunes@ipb.pt

Agro Agroecossistemas Jaime Pires jaime@ipb.pt

GFS Gestão da Fertilidade do Solo Margarida Arrobas marrobas@ipb.pt

QSA Qualidade e Segurança Alimentar Vitor Martins/Fátima Silva vmartins@ipb.pt/lopes.silva@ipb.pt

ZS Zootecnia Sustentável Marieta Carvalho/Sância Pires carvalho@ipb.pt/spires@ipb.pt

mailto:lfnunes@ipb.pt
mailto:jaime@ipb.pt
mailto:marrobas@ipb.pt
mailto:vmartins@ipb.pt/lopes.silva@ipb.pt
mailto:carvalho@ipb.pt/spires@ipb.pt

